R E Q U E R I M E N T O  Nº. 481

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/06/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é de extrema necessidade a implantação do Arquivo Histórico Municipal;

CONSIDERANDO que a implantação do Arquivo Histórico Municipal possibilitará a preservação de toda a documentação histórica do Município de Botucatu;

CONSIDERANDO que é dever do cidadão de hoje preservar  a memória do Município para o cidadão de amanhã;

CONSIDERANDO que é necessário verificar as atuais condições dos documentos históricos do Município, principalmente referente ao Executivo, Legislativo e Judiciário;

CONSIDERANDO ser necessário que os mandatários da Câmara Municipal de Botucatu contribuam na implantação do Arquivo Histórico Municipal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador ANTONIO LUIZ CALDAS JUNIOR, solicitando que constitua uma Comissão pró-implantação e estruturação do Arquivo Histórico Municipal.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de junho de 2001.
Vereador Autor DIMAS

-PMDB-